
Erztrophy 2024
Individual Long (offene Klasse) 

27.01.2024

Gesamt w
Pos # Teilnehmer m/w Verein/Firma Zeit

1 210 Jacqueline Brandl W Karpos/DAV Berchtesgaden 01:58:36
2 217 Marcela Vasinova W SkiTrab 02:02:07
3 130 Martina Pomper W Adidas-Terrex/Bergsport Schachenmeier 02:08:49
4 216 Anna Scherer W 02:21:47

DNS 515 Klara Flohberger W -

Gesamt m
Pos # Teilnehmer m/w Verein/Firma Zeit

1 18 Thomas Kletzenbauer M Team Giant Hersbruck 01:39:09
2 19 Georg Steinbacher M DAV Berchtesgaden 01:43:18
3 45 Felix Wegleiter M TrailMotion Tirol 01:47:43
4 37 Sebastian Schrenker M Verband dt. Heeresbergführer 01:49:32
5 114 Rainer Jahn M Karwendelexpress 01:49:56
6 21 Martin Bauregger M DAV Berchtesgaden / Martini Speed Team 01:50:01
7 51 Pierre Becquet M 01:51:57
8 36 Helmut Schramm M Reichenhaller Jaga 01:52:29
9 42 Piero Turra M 01:54:36
10 16 Anian Thrainer M SZ Neuhaus 01:55:42
11 17 Bernhard Reich M La Sportiva Mountain Running Team 01:56:49
12 115 Volker Schöffl M 58:16,9
13 117 Christoph Leiter M Karwendelexpress 00:45,6
14 116 Michael Hasenauer M Bergrettung Fusch 01:32,3
15 20 Franz Ramsauer M Palfinger/MTB Koppl 03:55,9
16 113 David Selbach M La Sportiva Mountain Attack Team 02:03:59
17 124 Gerhard Kaserbacher M Bikeklinik.com 02:04:59
18 22 Philipp Ottino M ÖBH 02:05:23
19 129 Matthias Stranz M 02:08:43
20 128 Thomas Steffl M DAV Lauf 02:14:43
21 112 Sigi Scherer M riap-sport 02:17:53
22 111 Michael Krögner M Bikeklinik 02:52:36
23 110 Jonathan Bamber M DAV Munchen 02:56:16

DNF 3 Niclas Bassetti M Bergbiker Gastein -
DNS 14 Sebastian Lechner M DAV-Berchtesgaden -
DNS 15 Lasse Kenter M -
DNS 151 Lukas Simoner M Athletikklub Vasold Liezen -



Erztrophy 2024
Individual Medium (offene Klasse) 

27.01.2024

Gesamt w
Pos # Teilnehmer m/w Verein/Firma Zeit

1 455 Lena Lupsa W SK Crna na Koroskem 01:43:58
2 453 Marlene Dettmann W DAV Leitzachtal 01:52:44
3 306 Luisa Pusch W DAV Berchtesgaden 02:07:49
4 301 Sigi Stanford W Tri Alpin Radstadt & S4FT-JKSport 02:19:12
5 512 Amèlie Pusch W DAV Berchtesgaden 03:07:11

DNS 212 Sabrina Prager W LG Passau -

Gesamt m
Pos # Teilnehmer m/w Verein/Firma Zeit

1 432 Silas Walter M Karpos/DAV Memmingen 01:15:19
2 431 Raphael Hatt M DAV Kempten 01:15:29
3 207 Laurenz Eßl M Sc Kuchl 01:16:15
4 205 Roland Höll M Martini Speed Team 01:16:15
5 430 Franz Hölzl M DAV Allgäu-Kempten 01:17:41
6 213 Peter Viehauser M Martini Speed Team 01:20:22
7 501 Linus Steffl M DAV Lauf 01:30:40
8 127 Bostjan Lupsa M SK Crna na Koroskem 01:48:36
9 132 Martin Wychera M 01:57:50
10 220 Michael Tanner M Sc haag 02:03:50
11 303 Johann Kralik M Tri Alpin Radstadt & S4FT-JK SPORT 02:19:00

DNS 34 Andreas Ganhör M SC Bischofshofen -
DNS 38 Fabian Wagner M -
DNS 428 Jonathan Berg M DAV Memmingen -
DNS 435 Moritz Bauregger M DAV Berchtesgaden -



Erztrophy 2024
Individual Short (offene Klasse) 

27.01.2024

Gesamt w
Pos # Teilnehmer m/w Verein/Firma Zeit

1 517 Julia Reich W La Sportiva Mountain Attack Team 1:10:31,23
2 516 Lara Reich W La Sportiva Mountain Attack Team 1:15:51,06

Gesamt m
Pos # Teilnehmer m/w Verein/Firma Zeit

1 502 Benedikt Rittmann M 58:56,53
2 531 Sebastian Rittmann M 1:00:22,95
3 532 Leonhard Schieder M DAV Sektion Berchtesgaden 1:11:44,81



Erztrophy 2024
ÖM Individual 

Senior/Master M, U20 M (Long)

27.01.2024

U20 m
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 47 Steiner Sebastian AUT M SC Bischofshofen 400501408 01:58:35

Senior m
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 6 Ganahl Daniel AUT M 722600031 01:22:49
2 11 Höfl Armin AUT M USV Krakauebene / STSV 517700144 01:24:15
3 9 Oberauer Nils AUT M WSV Ramsau / STSV 504701528 01:24:49
4 40 Lohfeyer Hannes AUT M SC Lofer 402406086 01:26:25
5 10 Tritscher Julian AUT M WSV Ramsau / STSV 504701567 01:28:17
6 13 Hochenwarter Christof AUT M SC Hermagor 101300598 01:28:52
7 43 Fölsner Mike AUT M SC Bischofshofen 400501645 01:34:00
8 4 Stuhler Johann AUT M Wsv Bad Hofgastein 400401561 01:36:28
9 12 Riegler Philip AUT M SV Gams / STSV 518600079 01:37:35
10 2 Eisl Samuel AUT M 980010948 01:43:07
11 39 Friedrich Thomas AUT M 01:45:28
12 1 Voithofer Marcell AUT M LC Oberpinzgau 406300039 01:49:26
13 7 Fröhlich Emanuel AUT M 03:08:28

DNF 8 Schiedermeier Lucas AUT M
DNS 5 Wagenhofer Tobias AUT M SU Abtenau 403501190
DNS 44 Hinterberger Kevin AUT M USC Mariapfarr 405400242

Master m
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 102 Hoffmann Christian AUT M SU Böhmerwald 306702420 01:24:24
2 103 Grugger Sepp AUT M SK Dienten 406200469 01:37:27
3 107 Jetzbacher Sepp AUT M WSV St. Johann im Pongau 401701372 01:42:54
4 108 Morgenbesser Thomas AUT M USC St. Corona 204500540 01:45:12
5 104 Koller Thomas AUT M Martini Speed Team / SV Cross the Alps 634300001 01:48:36
6 105 Rohaczek Gerald AUT M SC Gröbming 501700973 02:26:34

DNS 101 Wallner Thomas AUT M SC Bischofshofen 400501565
DNS 106 Fischer Rene AUT M SC Zell am See 405102206

Gesamt m
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 6 Ganahl Daniel AUT M ÖSV 722600031 01:22:49
2 11 Höfl Armin AUT M USV Krakauebene / STSV 517700144 01:24:15
3 102 Hoffmann Christian AUT M SU Böhmerwald 306702420 01:24:24
4 9 Oberauer Nils AUT M WSV Ramsau / STSV 504701528 01:24:49
5 40 Lohfeyer Hannes AUT M SC Lofer 402406086 01:26:25
6 10 Tritscher Julian AUT M WSV Ramsau / STSV 504701567 01:28:17
7 13 Hochenwarter Christof AUT M SC Hermagor 101300598 01:28:52
8 43 Fölsner Mike AUT M SC Bischofshofen 400501645 01:34:00
9 4 Stuhler Johann AUT M Wsv Bad Hofgastein 400401561 01:36:28
10 103 Grugger Sepp AUT M SK Dienten 406200469 01:37:27
11 12 Riegler Philip AUT M SV Gams / STSV 518600079 01:37:35
12 107 Jetzbacher Sepp AUT M WSV St. Johann im Pongau 401701372 01:42:54
13 2 Eisl Samuel AUT M 980010948 01:43:07
14 108 Morgenbesser Thomas AUT M USC St. Corona 204500540 01:45:12
15 39 Friedrich Thomas AUT M 01:45:28
16 104 Koller Thomas AUT M Martini Speed Team / SV Cross the Alps 634300001 01:48:36
17 1 Voithofer Marcell AUT M LC Oberpinzgau 406300039 01:49:26
18 47 Steiner Sebastian AUT M SC Bischofshofen 400501408 01:58:35
19 105 Rohaczek Gerald AUT M SC Gröbming 501700973 02:26:34
20 7 Fröhlich Emanuel AUT M 03:08:28

DNF 8 Schiedermeier Lucas AUT M
DNS 101 Wallner Thomas AUT M SC Bischofshofen 400501565
DNS 106 Fischer Rene AUT M SC Zell am See 405102206
DNS 5 Wagenhofer Tobias AUT M SU Abtenau 403501190
DNS 44 Hinterberger Kevin AUT M USC Mariapfarr 405400242



Erztrophy 2024
ÖM Individual 

Senior/Master W, U20 W, U18 M+W, U16 M+W (Medium)

27.01.2024

U16 w
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 511 Bauböck Emelie AUT W SC Saalbach 403301578 02:09:51

U18 w
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 451 Albrecht Emma AUT W Skiklub Going 615000474 01:34:00
2 452 Weigl Eva AUT W Skiclub St Ulrich a. P. 623600549 01:46:29

U18 m
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 433 Peer Elias AUT M SC Raika Gröbming / STSV 501700816 01:12:03
2 425 Rettensteiner Kilian AUT M WSV Ramsau / STSV 504702105 01:16:06
3 423 Wallinger Philip AUT M SU ABTENAU 403500992 01:20:50
4 427 Widmoser Simon AUT M SC St. Ulrich am Pillersee 623600602 01:25:06
5 421 Eberharter Tobias AUT M SC Mayrhofen 606800945 01:29:58
6 436 Luchner Sebastian AUT M LLC Region Angerberg 628700197 01:34:51
7 434 Unterasinger Johannes AUT M Union Raika Compedal 618100069 01:37:26

U20 w
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 401 Kurz Nele AUT W DSG Lesachtal 106200087 01:37:31
2 402 Galler Hanna AUT W USV Raika Greim / STSV 501400300 01:58:00

Senior w
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 201 Forchthammer Ina AUT W WSV St. Johann im Pongau 401701175 01:28:22
2 211 Reingruber Renate AUT W Schiclub Göstling-Hochkar 200500316 01:47:20

DNS 202 Somavilla Bianca AUT W TSV Fulpmes 602100406
DNS 215 Fischer Katharina AUT W SC Bischofshofen 400501644

Master w
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

DNS 302 Senn Martina AUT W OESV 722600018
DNS 65 Repaski Silke AUT W USC GOLDEGG 400800237

Gesamt w
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 201 Forchthammer Ina AUT W WSV St. Johann im Pongau 401701175 01:28:22
2 451 Albrecht Emma AUT W Skiklub Going 615000474 01:34:00
3 401 Kurz Nele AUT W DSG Lesachtal 106200087 01:37:31
4 452 Weigl Eva AUT W Skiclub St Ulrich a. P. 623600549 01:46:29
5 211 Reingruber Renate AUT W Schiclub Göstling-Hochkar 200500316 01:47:20
6 402 Galler Hanna AUT W USV Raika Greim / STSV 501400300 01:58:00
7 511 Bauböck Emelie AUT W SC Saalbach 403301578 02:09:51

DNS 302 Senn Martina AUT W OESV 722600018
DNS 202 Somavilla Bianca AUT W TSV Fulpmes 602100406
DNS 65 Repaski Silke AUT W USC GOLDEGG 400800237
DNS 215 Fischer Katharina AUT W SC Bischofshofen 400501644



Erztrophy 2024
ÖM Individual U14 M+W (Short)

27.01.2024

U14 w
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 535 Steiner Elisabeth AUT W SC Bischofshofen 400501523 01:10:42

U14 m
Pos # Nachname Vorname Nation m/w Skiclub ÖSV Mitgliedsnr. Zeit

1 537 Luchner Samuel AUT M LLC Region Angerberg 628700210 01:28:49
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